


2.4. Створити умови для укриття працюючих підпорядкованих підприємств, 
закладів, установ, структурних підрозділів міської ради та виключити випадки 
нехтуванням заходами безпеки під час дії сигналу «Повітряна тривога». 

Термін: постійно. 

3. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

міської ради /Годун Г.В./: 

Забезпечити контроль за станом організації цивільного захисту, укриття 

працюючих та населення в умовах воєнного стану на підприємствах, у закладах, 

установах,структурних підрозділах міської ради. 

Про хід виконання заходів цивільного захисту міста Чернігова інформувати 

Чернігівського міського голову. 

Термін: до 05.07. та до 10.12.2023. 

Голосували: «за» - одноголосно. 

II. Про заходи щодо попередження та ліквідації можливих наслідків 

під час пропуску льодоходу, повені та дощових паводків у 2023 році. 

ДОПОВІДАВ: Годун Г.В. - начальник відділу з питань надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту населення міської ради - заступник голови 

комісії. 

З урахуванням надзвичайних ситуацій та небезпечних подій, що мали місце 

у минулі роки, з метою забезпечення захисту об’єктів господарювання і 

населення, мінімізації можливих збитків і втрат від негативного впливу 

льодоходу, повені та паводків у 2023 році, враховуючи рішення обласної комісії з 

питань техногенно - екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 20.12.2022 

(протокол №9), від 07.02.2023 (протокол №1), запропонував розглянути та 

затвердити План дій виконавчих органів та комунальних підприємств міської 

ради, установ, організацій і підприємств міста Чернігова щодо підготовки до 

пропуску льодоходу, повені та паводків у весняний період 2023 року та 

затвердити міський оперативний штаб з ліквідації можливих надзвичайних 

ситуацій під час пропуску льодоходу, повені та паводків у весняний період 2023 

року. 

Заслухавши доповідача комісія вирішила: 

1. Інформацію взяти до уваги. 

2. Затвердити План дій виконавчих органів та комунальних підприємств 

міської ради, установ, організацій і підприємств міста Чернігова щодо підготовки 

до пропуску льодоходу, повені та паводків у весняний період 2023 року (далі - 

План). 

3. Затвердити міський оперативний штаб з ліквідації можливих 

надзвичайних ситуацій під час пропуску льодоходу, повені та паводків у 

весняний період 2023 року. 

2 



4. Секретарю міської комісії з питань техногенно - екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій довести затверджені План та склад оперативного штабу 

до зазначених в них виконавців. 

5. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

міської ради /Годун Г.В./: 

5.1. Забезпечити оповіщення членів міського оперативного штабу, за 

рішенням голови міської комісії з питань техногенно - екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій, у разі його термінового скликання з причини загрози 

надзвичайної ситуації під час пропуску льодоходу, повені та паводків. 

5.2. Організувати підготовку до участі в штабному тренуванні з органами 

управління та силами міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту (ЄДСЦЗ) області (із залученням евакуаційних 

органів) щодо виконання завдань під час пропуску льодоходу, повені та паводків. 

Термін: до 23 лютого 2023 року. 

5.3. Встановити взаємодію з Чернігівським обласним центром метеорології 

щодо моніторингу динаміки проходження зимово - весняних паводків, зміни 

рівня води у водоймах міста та інформувати про це міського голову - голову 

міської комісії з питань техногенно - екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій. 

Термін: постійно. 

6. Виконавцям, визначеним у плані, про результати проведеної роботи, 

виконані заходи проінформувати голову міської комісії через відділ з питань 

надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Чернігівської міської 

ради з наданням довідкових матеріалів (переліків, списків, розрахунків тощо у 

межах відповідальності). 

Термін: до 01.03.2023. 

7. Прес-службі міської ради (Циганок Ю.А.): 

Оперативно висвітлювати на сайті міської ради та у засобах масової 

інформації міста матеріали надані відділом з питань надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення міської ради, Чернігівським районним управлінням 

ГУ ДСНС України у Чернігівській області присвячені пропуску льодоходу, 

повені та паводкам, рекомендації мешканцям щодо їх дій у разі настання 

надзвичайної ситуації. 

Термін: під час льодоходу, повені, паводків. 

Голосували: «за» - одноголосно. 

III. Про стан протипожежного захисту та завдання щодо попередження 

пожеж на об’єктах господарської діяльності, у житловому секторі та 

лісо-паркових зонах м. Чернігова у весняно-літній період 2023 року. 

ДОПОВІДАВ: Довгопол І.В. - начальник Чернігівського районного управління 

ГУ ДСНС України у Чернігівській області - заступник голови комісії. 

З 



Проінформував про стан пожежної безпеки в м. Чернігові за підсумками 

2022 року та запропонував заходи щодо його покращення у весняно-літній період 

2023 року (додається). 

Заслухавши доповідача комісія вирішила: 

1. Інформацію взяти до уваги. 

2. Керівникам підприємств, організацій та установ міста Чернігова 

незалежно від форми власності та підпорядкування: 

2.1. Посилити пожежно - профілактичну роботу, забезпечити суворий 

контроль за дотриманням правил пожежної та техногенної безпеки при 

експлуатації опалювальних систем та установок, проведенням ремонтних, 

зварювальних та інших вогневих робіт, забезпечити справність засобів 

пожежегасіння та сигналізації, утриманням доріг та джерел водопостачання. 

2.2. Видати накази, якими визначити заходи щодо посилення пожежної 

безпеки на підвідомчих об'єктах та прилеглій території у весняно-літній період, 

включивши в т.ч. (кого стосується) пункт щодо забезпечення чергування осіб 

відповідальних за стан пожежної безпеки у місцях з масовим перебуванням 

людей під час свят та інших громадських заходів. 

2.3. Організувати перевірку протипожежного стану виробничих, 

складських будівель та споруд, культурно-видовищних та оздоровчих закладів, 

інших закладів з масовим перебуванням людей силами адміністрацій об’єктів, 

пожежнотехнічних комісій, добровільних пожежних дружин. 

2.4. Здійснити усунення недоліків з питань пожежної безпеки, які були 

виявлені під час перевірок фахівцями Чернігівського районного Управління ГУ 

ДСНС України у Чернігівській області. 

2.5. Визначити (уточнити) на підприємствах, установах та організаціях 

відповідальних осіб за протипожежний стан будівель, приміщень, цехів... на яких 

покласти здійснення контролю за станом протипожежного режиму, справність 

електроустановок та технологічного обладнання. 

2.6. Продовжити роботу по забезпеченню працівників підприємств, 

установ та організацій необхідною кількістю первинних засобів пожежогасіння. 

2.7. Звільнити територію від сміття та сухої трави, приміщення, горища, 

підвальні приміщення від горючих матеріалів та сміття. 

2.8. Провести перевірки справності пожежних гідрантів та пожежних 

водойм, у разі потреби здійснити відновлення їх працездатності. 

2.9. Провести інструктажі працюючих та навчання з питань дотримання 

пожежної безпеки. 

2.10. Заборонити працівникам спалювати сміття і суху траву на території 

підприємств, установ,організацій. 

2.11. Відпрацювати з працівниками дії згідно планів евакуації на випадок 

пожежі. 

2.12. В місцях з масовим перебуванням людей (автобусні, залізничні 

вокзали та станції, житлово-комунальні, торгівельні, медичні, освітні, поштові та 

інші соціально-побутові заклади, установи) (кого стосується) обладнати 

інформаційні стенди (куточки) з матеріалами наочної агітації щодо дотримання 

правил безпеки життєдіяльності в побуті та рекомендаціями про порядок дій на 

4 



випадок пожежі та надзвичайної події, соціальної реклами на тематику 

запобігання пожежам та трагічним випадкам на них. 

3. Чернігівському районному Управлінню ГУ ДСНС України у 

Чернігівській області /Довгопол І.В./: 

3.1. Систематично проводити роз’яснювальну роботу з населенням, 

керівниками та працівниками підприємств, установ і організацій міста щодо 

дотримання правил пожежної безпеки. 

3.2. Спільно з виконавчими органами, закладами та установами міської 

ради організувати висвітлення у засобах масової інформації матеріалів про 

пожежі на об’єктах міста та у житловому секторі, з роз'ясненням необхідності 

дотримання правил пожежної безпеки. 

3.3. Продовжити спільно з службами соціального захисту, житлово- 

комунальними організаціями, об’єднаннями співвласників багатоквартирних 

будинків практику проведення інструктажів серед населення по дотриманню 

правил безпечної поведінки, особливу увагу приділяючи інвалідам, самотнім 

громадянам похилого віку, багатодітним та неблагополучним сім'ям, особам, що 

зловживають алкоголем. 

3.4. Організувати виготовлення матеріалів наочної агітації з правил 

безпеки життєдіяльності з метою їх послідуючого розміщення в людних місцях 

населених пунктів та у місцях з масовим перебуванням людей. 

3.5. Щоквартально здійснювати підготовку і розміщення в засобах 

масової інформації матеріалів щодо запобігання пожежам, надзвичайним подіям 

та загибелі людей на них. 

3.6. Взяти на контроль приведення у робочий стан пожежних гідрантів та 

пожежних водоймищ на території міста. 

4. Комунальному підприємству «Чернігівводоканал» міської ради 

/Малявко С.М./: 

Перевірити готовність пожежних гідрантів, які є на обслуговуванні 

підприємства, до експлуатації в літній період. 

5. Управлінню житлово - комунального господарства міської ради /Куц 

Я. В./: 

5.1. Визначити завдання керівникам комунальних підприємств міської 

ради, які здійснюють свою господарську діяльність у сфері житлово - 

комунального господарства, щодо навчання персоналу та мешканців правилам 

безпечної поведінки в побуті стосовно пожежної безпеки шляхом проведення 

інструктажів, навчань та тренувань, розповсюдження пам’яток та наочної агітації 

протипожежного характеру. 

5.2. Зобов’язати керівників зазначених підприємств здійснити очищення 

горищних і підвальних приміщень житлових будинків, що перебувають на 

обслуговуванні, від сміття, люки і двері закрити на замок, виконати написи про 

місце знаходження ключів. Слухові вікна в горищних приміщеннях зачинити, 

очистити закріплену територію від сміття та сухої трави. Виконати вогнезахисну 

обробку дерев'яних конструкцій (де вони є) горищних приміщень. 

6. Комунальному підприємству «АТП-2528» міської ради /Волок Р.В./: 

5 



6.1. Створити запас пального для заправки пожежної техніки 

Чернігівського районного управління ГУ ДСНС України у Чернігівській області 

яка залучається до гасіння пожеж на полігоні твердих побутових відходів. 

6.2. У разі гасіння пожежі протягом більш ніж 3-х годин передбачити 

харчування особового складу, який задіяний на ліквідацію надзвичайної ситуації. 

7. Управлінням міської ради: освіти /Білогура В.О./, охорони здоров’я 

/Малець О.О./, культури та туризму /Шевчук О.І./у справах сім'ї , молоді та 

спорту /Семенець В.Г./: 

Організувати виконання заходів викладених у пункт 2 керівниками 

підпорядкованих установ та закладів, зобов’язати їх відпрацювати з персоналом 

дії згідно планів евакуації людей з приміщень на випадок пожежі. 

8. Про проведену роботу щодо запобігання пожеж інформувати міську 

комісію з питань техногенно - екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

через відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

міської ради до 20.06.2023. 

9. Затвердити План заходів виконавчих органів міської ради, організацій, 

підприємств та установ міста Чернігова щодо протипожежного захисту 

лісопаркових зон від пожеж у весняно-літній пожежонебезпечний період 2023 

року. 

Голосували: «за» - одноголосно. 

IV. Про організацію укриття населення у фонді захисних споруд 

цивільного захисту м. Чернігова. 

ДОПОВІДАВ: Довгопол І.В. - начальник Чернігівського районного управління 

ГУ ДСНС України у Чернігівській області - заступник голови комісії. 

Доповів про стан утримання захисних споруд цивільного захисту м. 

Чернігова (додається). 

Заслухавши доповідача комісія вирішила: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2. Керівникам підприємств, установ та організацій міста 

балансоутримувачам/власникам захисних споруд незалежно від форми власності 

та підпорядкування: 

2.1. Вжити заходів щодо проведення технічної інвентаризації закріплених 

захисних споруд цивільного захисту (у разі не проведення). Про результати 

технічної інвентаризації повідомити комісію через відділ з питань надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту населення Чернігівської міської ради та надати 

копію технічного паспорту. 

Термін: до 01.07. та до 01.12.2023. 

2.2. Уточнити або затвердити новий склад формування з обслуговування 

захисних споруд. 

2.3. Організувати вивчення особами зі складу формування з обслуговування 

захисних споруд вимог наказів МВС від 09.07.2018 №579 та від 16.06.2020 №460. 

6 



2.4. Провести роботу щодо оформлення документів на зняття з обліку 

захисних споруд цивільного захисту, які неможливо відновити, утримувати та 

використовувати за призначенням відповідно до Вимог з питань використання та 

обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом МВС 

України від 09.07.2018 № 579, наказу МВС від 16.06.2020 №460 та направити їх 

на погодження до ДСНС України. 

2.5. З метою забезпечення доступу маломобільних груп населення до фонду 

захисних споруд дообладнати їх входи шляхом виготовлення і встановлення 

технічних засобів та механізмів, що не потребують проведення будівництва, 

зокрема відкидних пандусів, настилів на сходи, дерев’яних та металевих трапів, 

переносних апарелей тощо, за умов відповідності таких пристроїв вимогам 

безпеки експлуатації та пожежної безпеки, насамперед щодо відповідності 

встановленим до шляхів евакуації вимогам. 

Всі зазначені заходи здійснити невідкладно та до 30.06. 2023. 

3. Управлінням архітектури та містобудування /Калюжний С.С./, 

державного архітектурно - будівельного контролю /Шкуріна Л.Г./, капітального 

будівництва /Почеп В.І./, КП «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради: 

Під час планування забудови території міста Чернігова, контролю за 

проектуванням та будівництвом житлових будинків, офісних приміщень, об’єктів 

торгівельної та промислової інфраструктури тощо керуватися вимогами Кодексу 

цивільного захисту України (ч.2 ст.19, ч.ч. 4-5 ст.32, ст.34), постанови Кабінету 

Міністрів України від 10.03.2017 №138 «Деякі питання використання захисних 

споруд цивільного захисту», ДБН з питань цивільного захисту щодо будівництва 

нових захисних споруд цивільного захисту, найпростіших укриттів та споруд 

подвійного призначення для укриття населення у разі загрози виникнення та 

виникнення надзвичайних ситуацій у межах своїх повноважень. 

4. Чернігівському районному управлінню Головного Управління ДСНС 

України у Чернігівській області (Довгопол І.В.): 

4.1. Оцінюючи готовність захисних споруд цивільного захисту до 

застосування за призначенням, під час здійснення заходів державного нагляду, 

окрему увагу приділяти питанню проведення їх технічної інвентаризації та 

наявності складених МЕТІ технічних паспортів. Вживати відповідні заходи 

реагування, у межах повноважень, спрямовані на своєчасне та якісне виконання 

керівниками підприємств, установ та організацій вимог щодо проведення 

технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту; 

4.2. Вимагати від балансоутримувачів/власників захисних споруд 

здійснення їх перевірок у терміни визначені наказом МВС від 09.07.2018 № 579 у 

разі, якщо захисна споруда не перевірялась під час здійснення заходів державного 

нагляду, та надання відповідного акту. 

Термін: до 15.12.2023. 

4.3. Вимагати від власників/балансоутримувачів захисних споруд 

цивільного захисту письмові звіти про усунення недоліків виявлених під час 

перевірок захисних споруд та рекомендацій, що занесені до актів перевірок. 

7 



 

4.4. Надавати голові міської комісії з питань техногенно - екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій узагальнену інформацію щодо стану 

готовності захисних споруд, проведення їх технічної інвентаризації, типових 

недоліків, виявлених під час перевірок та пропозицій щодо покращення стану 

справ з укриттям населення. 

Термін: за підсумками першого півріччя та 2023 року. 

5. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

Чернігівської міської ради /Годун Г.В./: 

5.1. Спільно з Чернігівським районним управління Головного Управління 

ДСНС України у Чернігівській області взяти на контроль хід проведення 

технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту, оцінки стану їх 

готовності до використання за призначенням і в першу чергу тих 

балансоутримувачами яких є комунальні підприємства міської ради. 

5.2. Здійснювати звірку фонду захисних споруд цивільного захисту з 

метою визначення його можливості щодо укриття населення у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій. 

Термін: протягом року. 

5.3. Оновлювати електронну мапу захисних споруд цивільного захисту та 

найпростіших укриттів на сайті міської ради у разі постановки на облік нових. 

Термін:постійно. 

6. Прес - службі Чернігівської міської ради (Чусь Н.М.): 

За поданням відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 

населення Чернігівської міської ради з урахуванням вимог Закону України «Про 

доступ до публічної інформації» забезпечити доведення інформації про 

розташування захисних споруд цивільного захисту, дії мешканців міста у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, інших матеріалів з 

питань цивільного захисту. 

Голосували: «За» - одноголосно. 

 

 

Віктор ГЕРАЩЕНКО 

Сергій ГОРОДНИК 

8 


